
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
in data 9 marzo 2018, a seguito di sinistro stradale, gli agenti di polizia locale-
intervenuti nell’immediatezza del fatto accertavano il danneggiamento del palo
semaforico e della relativa lanterna causato da veicolo in transito, Fiat Iveco Daily
targato FA 081 XW di proprietà della ditta Cidas Srl, con sede in
Sforzacosta(MC), via Luther King n. 6, P.Iva 01177130430;
del sinistro esiste agli atti del Comando la relazione dell’intervento effettuato e-
rilievo fotografico;
l’amministratore delegato della ditta Cidas ha provveduto ad effettuare la denuncia-
di sinistro presso la propria compagnia assicuratrice in data 9 marzo 2018 (sinistro
numero 5408/99/000898);

DATO ATTO che l’assicurazione AXA Spa, agenzia di Macerata n.5408, a
seguito di intervento e relazione peritale ha riconosciuto in € 1.120,00 l’ammontare del
danno predetto, accettando il consuntivo di spesa per la fornitura e la posa in opera di
lanterna pedonale a led a tre colori, formulato dalla ditta Delta Segnaletica, con sede in
Falconara Marittima (AN), via Marconi n. 69, P.Iva 01156590422, a seguito di richiesta
di stima inoltrata dall’ufficio, quale ditta manutentrice degli impianti di proprietà del
Comune di Treia;

DATO ATTO che il Funzionario responsabile del V Settore, dott.ssa Barbara
Foglia, ha riconosciuto e convenuto formalmente con la compagnia assicurativa Axa
Assicurazioni Spa, l’ammontare di € 1.120,00 del danno predetto;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER  INTERVENTO DI RIPRISTINO SEMAFORO
DANNEGGIATO A CAUSA DI SINISTRO STRADALE. ASSICURAZIONE AXA
S.P.A.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 35  DEL  23-03-2018

Reg. generale n. 197 del 23-03-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 35 del 23-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ACCETTARE la somma complessiva di € 1.120,00 quale indennizzo proposto2.
dalla compagnia assicurativa Axa Spa, a titolo di indennizzo per il sinistro che ha
causato il danneggiamento dell’impianto semaforico di Chiesanuova, importo
corrispondente al consuntivo di spesa formulato dalla ditta manutentrice Delta
Segnaletica per la fornitura e posa in opera di lanterna pedonale led a 3 colori;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa3.
di € 1.121,91 al capitolo 170120 del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha
accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 35 del 23-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 35 del 23-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 23-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
04-01-2019.

Treia, 20-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 20-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 35 del 23-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


